

Pregão/Concorrência Eletrônica

365001.252022 .14556 .4644 .191107994



MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Financiadora de Estudos e Projetos

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00025/2022 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 22 de novembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal POR/DADM/110/2022 de 21/09/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº FP-ADM-2022/01604, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00025/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de bens de comuns; materiais de expediente e consumo.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Bloco Recado

Descrição Complementar: Bloco Recado Material: Papel , Cor: Variada , Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It , Quantidade Folhas: 100 U

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 276

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,9700

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Bloco 100,00 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 4,4400 e a quantidade de 276 Bloco 100,00 FL .

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Borracha Apagadora Escrita

Descrição Complementar: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha Livre De Pvc , Comprimento: 42 MM, Largura: 21 MM, Altura: 11 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Capa Plástica Protetora , Aplicação: Para Lápis

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 163

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,6300

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 5,5300 e a quantidade de 163 Unidade .

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Caneta marca-texto

Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Amarela , Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 296

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,6400

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 296 Unidade .**

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Caneta Esferográfica

Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Corpo Transparente E Polidrico Com Furo De Venti-

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 667

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,9900

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,6600 e a quantidade de 667 Unidade .**

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Caneta Esferográfica

Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Transparente E Polidrico Com Furo De Venti- , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 96

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,1100

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,6600 e a quantidade de 96 Unidade .**

Item: 6 - Grupo 1

Descrição: Caneta hidrográfica

Descrição Complementar: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Formato Corpo: Cilíndrico , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Média , Cor Carga: Azul , Aplicação: Quadro Branco , Características Adicionais: Carga Descartável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 37

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,7300

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,3400 e a quantidade de 37 Unidade .**

Item: 7 - Grupo 1

Descrição: Caneta Hidrográfica

Descrição Complementar: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Formato Corpo: Cilíndrico , Material Ponta: Náilon , Espessura Escrita: Média , Cor Carga: Preta , Aplicação: Quadro Branco

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 38

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,2300

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,3400 e a quantidade de 38 Unidade .**

Item: 8 - Grupo 1

Descrição: Caneta hidrográfica

Descrição Complementar: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Quadro Branco , Cor Carga: Vermelha , Formato Corpo: Cilíndrico , Material Ponta: Poliacetato , Espessura Escrita: Média

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 14

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,1600

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,3400 e a quantidade de 14 Unidade .**

Item: 9 - Grupo 1

Descrição: Cola

Descrição Complementar: Cola Composição: Base Água , Cor: Branca , Aplicação: Papel, Couro E Tecido , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Tipo: Líquido , Apresentação: Embalagem 35 G

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 91

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,2800

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,3300 e a quantidade de 91 Unidade .**

Item: 10 - Grupo 1

Descrição: Molha-Dedos

Descrição Complementar: Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Tampa: Plástico , Tamanho: Único , Material Carga: Creme Atóxico , Validade Carga: 2 Anos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 19

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,0900

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,5200 e a quantidade de 19 Unidade .**

Item: 11 - Grupo 1

Descrição: Ficha Pautada

Descrição Complementar: Ficha Pautada Material: Papel Cartolina , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 30 MM, Cor: Branca , Largura: 50 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 7

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,3900

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 28,7200 e com valor negociado a R\$ 5,3900 e a quantidade de 7 Pacote 100,00 UN .**

Item: 12 - Grupo 1

Descrição: Pilha

Descrição Complementar: Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmiio , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 312

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,0500

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Embalagem 2,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 8,0800 e com valor negociado a R\$ 8,0500 e a quantidade de 312 Embalagem 2,00 UN .**

Item: 13 - Grupo 1

Descrição: Pilha

Descrição Complementar: Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Palito , Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmió , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 208

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,5000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Embalagem 2,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 4,6300 e a quantidade de 208 Embalagem 2,00 UN .**

Item: 14 - Grupo 1

Descrição: Bateria não recarregável

Descrição Complementar: Bateria Não Recarregável Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmió , Tensão Nominal: 9 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 15

Valor Máximo Aceitável: R\$ 19,4200

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 14,2600 e a quantidade de 15 Unidade .**

Item: 15 - Grupo 1

Descrição: Tesoura

Descrição Complementar: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: Cerca De 20 CM, Características Adicionais: Lâmina Angulada 10° C/ Cerca De 8 Cm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 40

Valor Máximo Aceitável: R\$ 17,1500

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 11,0400 e a quantidade de 40 Unidade .**

Item: 16 - Grupo 2

Descrição: Fita adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Tipo: Monoface , Largura: 50 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 70

Valor Máximo Aceitável: R\$ 26,8400

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 70 Unidade .**

Item: 17 - Grupo 2

Descrição: Adesivo Uso Geral

Descrição Complementar: Adesivo Uso Geral Material: Resina E Endurecedor , Aplicação: Metal/Madeira/Borracha/Fibras/Plásticos/Cerâmica , Características Adicionais: Secagem Rápida - 10 Min , Peso: 24 G, Composição: Resina Epóxi E Poliaminoamidas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,7900

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e com valor negociado a R\$ 9,7900 e a quantidade de 30 Unidade .**

Item: 18 - Grupo 2

Descrição: Fita Adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Acetato De Celulose , Comprimento: 30 M, Tipo: Transparente , Largura: 24 MM, Características Adicionais: Perfurada Nas Laterais, Bitola Da Película 35mm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 12,9000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 13,6500 e com valor negociado a R\$ 12,9000 e a quantidade de 3.000 Unidade .**

Item: 19 - Grupo 2

Descrição: Fita Adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polietileno E Tecido Laminado De Algodão , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Cinza , Tipo: Silver Tape , Largura: 48 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 20

Valor Máximo Aceitável: R\$ 39,8000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 60,0000 e com valor negociado a R\$ 39,8000 e a quantidade de 20 Unidade .**

Item: 20 - Grupo 2

Descrição: Fita adesiva embalagem

Descrição Complementar: Fita Adesiva Embalagem Material: Polipropileno , Aplicação: Empacotamento Em Geral , Comprimento: 50 M, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Transparente

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 130

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,2000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e com valor negociado a R\$ 11,2000 e a quantidade de 130 Unidade .**

Item: 21 - Grupo 2

Descrição: Fita isolante elétrica adesiva

Descrição Complementar: Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc , Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Cor: Preta , Comprimento Nominal: 20

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 24,9000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 30 Unidade .**

Item: 22 - Grupo 3

Descrição: Refil

Descrição Complementar: Refil Material: Carvão Ativado E Prata Coloidal , Aplicação: Filtro Aqualar Ap-230pe

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 20

Valor Máximo Aceitável: R\$ 145,1200

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 29,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**

Item: 23 - Grupo 3**Descrição:** Refil**Descrição Complementar:** Refil Material: Carvão Ativado , Aplicação: Purificador De Água Ibbi 4001 , Características Adicionais: Com Eficiência Bacteriológica**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 94,8600**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e a quantidade de 50 Unidade .****Item: 24 - Grupo 3****Descrição:** Fita Veda Rosca**Descrição Complementar:** Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 50 M, Largura: 18 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 80**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 17,9900**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 8,9900 e a quantidade de 80 Unidade .****Relação de Grupos****Grupo 1****Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 12.895,5500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 7.792,1200 e com valor negociado a R\$ 7.619,4500 .****Itens do grupo:**

- 1 - Bloco Recado
- 2 - Borracha Apagadora Escrita
- 3 - Caneta marca-texto
- 4 - Caneta Esferográfica
- 5 - Caneta Esferográfica
- 6 - Caneta hidrográfica
- 7 - Caneta Hidrográfica
- 8 - Caneta hidrográfica
- 9 - Cola
- 10 - Molha-Dedos
- 11 - Ficha Pautada
- 12 - Pilha
- 13 - Pilha
- 14 - Bateria não recarregável

- 15 - Tesoura

Grupo 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 43.871,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 47.550,0000 **e com valor negociado a** R\$ 43.595,7000 .

Itens do grupo:

- 16 - Fita adesiva
- 17 - Adesivo Uso Geral
- 18 - Fita Adesiva
- 19 - Fita Adesiva
- 20 - Fita adesiva embalagem
- 21 - Fita isolante elétrica adesiva

Grupo 3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 9.084,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 3.799,2000 .

Itens do grupo:

- 22 - Refil
- 23 - Refil
- 24 - Fita Veda Rosca

Histórico

Item: 1 - Grupo 1 - Bloco Recado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	276	R\$ 4,5000	R\$ 1.242,0000	21/11/2022 23:31:30
	Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco de nota autoadesiva, 76 x 76 mm, bloco com 100 folhas, gramatura mínima 75g/m2, cores diversas, o produto deverá ter características sustentáveis; ser reciclável, adesivo com base vegetal, com no mínimo um dos seguintes certificado: certificado pelo SFI e/ou FSC e/ou selo CERFLOR. Marca referência: Tilibra, Post-it ou similar ou de melhor qualidade Porte da empresa: ME/EPP						
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	Sim	Sim	276	R\$ 7,5500	R\$ 2.083,8000	22/11/2022 08:39:54
	Marca: ADELBRAS						

Fabricante: ADELBRAS**Modelo / Versão:** 77243**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco Recado Material: Papel , Cor: Variada , Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It , Quantidade Folhas: 100 U**Porte da empresa:** ME/EPP

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sim Sim 276 R\$ 20,0000 R\$ 5.520,0000 21/11/2022 11:49:52

Marca: BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 7,5500	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 4,5000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 6,6000	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:08:34:630
R\$ 4,4400	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:09:34:143
R\$ 4,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:15:42:593
R\$ 3,5000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:15:47:933

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 4,4400.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 2 - Grupo 1 - Borracha Apagadora Escrita****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	Sim	Sim	163	R\$ 7,8800	R\$ 1.284,4400	22/11/2022 08:39:54
	Marca: PENTEL Fabricante: PENTEL Modelo / Versão: 1064 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha Livre De Pvc , Comprimento: 42 MM, Largura: 21 MM, Altura: 11 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Capa Plástica Protetora , Aplicação: Para Lápis Porte da empresa: ME/EPP						
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	163	R\$ 12,0000	R\$ 1.956,0000	21/11/2022 23:31:30

Marca: PENTEL**Fabricante:** PENTEL**Modelo / Versão:** PENTEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha ecológica branca pequena para lápis. O produto não deverá conter em sua composição: PVC, ftalato ou látex. Marca referência: Tridente, Pentel ou similar ou de melhor qualidade.**Porte da empresa:** ME/EPP

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sim Sim 163 R\$ 20,0000 R\$ 3.260,0000 21/11/2022 11:49:52

Marca: TRIDENT**Fabricante:** TRIDENT**Modelo / Versão:** TRIDENT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO 42 MM,LARGURA 21 MM, ALTURA 11 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 12,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 7,8800	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 5,5300	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:09:44:323
R\$ 10,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:15:36:690

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 5,5300.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 3 - Grupo 1 - Caneta marca-texto****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	296	R\$ 2,0000	R\$ 592,0000	21/11/2022 23:31:30

Marca: ONDA**Fabricante:** ONDA**Modelo / Versão:** ONDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta marca texto com corpo com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico, oval ou retangular, confeccionado em material plástico, rígido, tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente, em poliéster, nylon, acrílico ou similar. A tinta deverá ser transparente, luminosa, secagem rápida e não tóxica. Ponta chanfrada de 4mm, Cor Amarela. O produto deve estar de acordo com a norma da ABNT NBR 15236, Portarias nº 481/2010 e 262/2012 do INMETRO. – A fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 14001 – Marca referência: Compactor, Faber Castell, Bic, Papermate ou similar ou de melhor qualidade.**Porte da empresa:** ME/EPP

23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	Sim	Sim	296	R\$ 5,5500	R\$ 1.642,8000	22/11/2022 08:39:55
Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: aneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Amarela , Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	296	R\$ 10,0000	R\$ 2.960,0000	21/11/2022 11:49:52
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 5,5500	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 2,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 4,8800	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:08:49:123
R\$ 1,5000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:09:31:683
R\$ 1,4500	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:15:29:687

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 4 - Grupo 1 - Caneta Esferográfica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	Sim	Sim	667	R\$ 0,9200	R\$ 613,6400	22/11/2022 08:39:55
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: AZUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Corpo Transparente E Poliédrico Com Furo De Venti- Porte da empresa: ME/EPP							

27.039.914/0001-12 ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI Sim Sim 667 R\$ 1,2000 R\$ 800,4000 21/11/2022 23:31:30

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica azul, tinta atóxica, corpo de plástico transparente, ponta de latão de 1mm (ponta média), com esfera de tungstênio, com 1 carga com capacidade para escrita contínua no mínimo de 1700 metros, sem borrões e falhas até o final da carga, O produto deve estar de acordo com a norma da ABNT NBR 15236, Portarias nº 481/2010 e 262/2012 do INMETRO. - A fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 1400. Marca referência: Compactor, Faber Castell, Bic, Papermate ou similar ou de melhor qualidade

Porte da empresa: ME/EPP

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sim Sim 667 R\$ 5,0000 R\$ 3.335,0000 21/11/2022 11:49:52

Marca: INJEX PEN

Fabricante: INJEX PEN

Modelo / Versão: INJEX PEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO COM FURO DE VENTI-

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 1,2000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 0,9200	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 0,6600	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:09:25:770
R\$ 0,8200	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:10:59:453
R\$ 0,8000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:15:21:997

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 0,6600.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 5 - Grupo 1 - Caneta Esferográfica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	96	R\$ 1,2000	R\$ 115,2000	21/11/2022 23:31:30

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta, tinta atóxica, corpo de plástico transparente, ponta de latão de 1mm (ponta média), com esfera de tungstênio, com 1 carga com capacidade para escrita contínua no mínimo de 1700 metros, sem borrões e falhas até o final da carga, O produto deve estar

de acordo com a norma da ABNT NBR 15236, Portarias nº 481/2010 e 262/2012 do INMETRO. - A fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 1400. Marca referência: Compactor, Faber Castell, Bic, Papermate ou similar ou de melhor qualidade.

Porte da empresa: ME/EPP

23.303.444/0001-00 BENEDES SOARES BATISTA Sim Sim 96 R\$ 1,3300 R\$ 127,6800 22/11/2022 08:39:55

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: PRETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Características Adicionais: Corpo Transparente E Polidrico Com Furo De Venti- , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta

Porte da empresa: ME/EPP

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sim Sim 96 R\$ 5,0000 R\$ 480,0000 21/11/2022 11:49:52

Marca: INJEX PEN

Fabricante: INJEX PEN

Modelo / Versão: INJEX PEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO TRANSPARENTE E POLIÉDRICO COM FURO DE VENTI-

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 1,3300	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 1,2000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 1,2200	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:09:10:760
R\$ 0,6600	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:09:27:800
R\$ 0,8000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:15:19:143

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 0,6600.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 6 - Grupo 1 - Caneta hidrográfica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	37	R\$ 4,5000	R\$ 166,5000	21/11/2022 23:31:30
	Marca: ONDA						
	Fabricante: ONDA						
	Modelo / Versão: ONDA						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador para quadro branco azul, tinta fácil de apagar em qualquer quadro branco, ponta, no mínimo, de 2.5mm de diâmetro, - A fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 14001. Marca referência: Bic, polot, compacto, Faber Castell ou similar ou de melhor qualidade.

Porte da empresa: ME/EPP

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sim Sim 37 R\$ 10,0000 R\$ 370,0000 21/11/2022 11:49:52

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA DESCARTÁVEL

Porte da empresa: ME/EPP

23.303.444/0001-00 BENEDES SOARES BATISTA Sim Sim 37 R\$ 10,4400 R\$ 386,2800 22/11/2022 08:39:55

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: AZUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Formato Corpo: Cilíndrico , Material Ponta: Feltro , Espessura Escrita: Média , Cor Carga: Azul , Aplicação: Quadro Branco , Características Adicionais: Carga Descartável

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,4400	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 10,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 4,5000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 2,3400	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:09:36:233
R\$ 2,5000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:15:11:510

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 2,3400.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 7 - Grupo 1 - Caneta Hidrográfica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	38	R\$ 4,5000	R\$ 171,0000	21/11/2022 23:31:30

Marca: ONDA

Fabricante: ONDA

Modelo / Versão: ONDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador para quadro branco preta, tinta fácil de apagar em qualquer quadro branco, ponta, no mínimo, de 2.5mm de

diâmetro, - A fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 14001. Marca referência: Bic, polot, compacto, Faber Castell ou similar ou de melhor qualidade.

Porte da empresa: ME/EPP

23.303.444/0001-00 BENEDES SOARES BATISTA Sim Sim 38 R\$ 8,1100 R\$ 308,1800 22/11/2022 08:39:55

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: PRETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Formato Corpo: Cilíndrico , Material Ponta: Náilon , Espessura Escrita: Média , Cor Carga: Preta , Aplicação: Quadro Branco

Porte da empresa: ME/EPP

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sim Sim 38 R\$ 10,0000 R\$ 380,0000 21/11/2022 11:49:52

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA NÁILON, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 8,1100	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 4,5000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 2,3400	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:09:38:010
R\$ 7,0600	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:10:34:327
R\$ 2,5000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:15:08:707

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 2,3400.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 8 - Grupo 1 - Caneta hidrográfica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	14	R\$ 4,5000	R\$ 63,0000	21/11/2022 23:31:30
	Marca: ONDA						
	Fabricante: ONDA						
	Modelo / Versão: ONDA						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para quadro branco vermelha, tinta fácil de apagar em qualquer quadro branco, ponta, no mínimo, de 2.5mm de diâmetro, - A fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 14001. Marca referência: Bic, polot, compacto, Faber Castell ou similar ou de melhor qualidade.

Porte da empresa: ME/EPP

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sim Sim 14 R\$ 10,0000 R\$ 140,0000 21/11/2022 11:49:52

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VERMELHA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO

Porte da empresa: ME/EPP

23.303.444/0001-00 BENEDES SOARES BATISTA Sim Sim 14 R\$ 12,5500 R\$ 175,7000 22/11/2022 08:39:55

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: VERMELHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Aplicação: Quadro Branco , Cor Carga: Vermelha , Formato Corpo: Cilíndrico , Material Ponta: Poliacetato , Espessura Escrita: Média

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,5500	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 10,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 4,5000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 2,3400	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:09:40:017
R\$ 10,9200	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:10:23:220
R\$ 2,5000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:15:01:333

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 2,3400.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 9 - Grupo 1 - Cola

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	91	R\$ 1,5000	R\$ 136,5000	21/11/2022 23:31:30
	Marca: COLAMAIS						
	Fabricante: COLAMAIS						

Modelo / Versão: COLAMAIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola líquida para papéis na cor branca, composta de PVA com solvente a base de água, atóxica, com certificado do Inmetro. embalagem com 40g, marca referência: Scotch, Bic ou similar ou de melhor qualidade**Porte da empresa:** ME/EPP

23.303.444/0001-00 BENEDES SOARES BATISTA Sim Sim 91 R\$ 5,1100 R\$ 465,0100 22/11/2022 08:39:55

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** 35G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola Composição: Base Água , Cor: Branca , Aplicação: Papel, Couro E Tecido , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Tipo: Líquido , Apresentação: Embalagem 35 G**Porte da empresa:** ME/EPP

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sim Sim 91 R\$ 10,0000 R\$ 910,0000 21/11/2022 11:49:52

Marca: FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM 35 G**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 5,1100	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 1,5000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 1,3300	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:09:29:750
R\$ 4,5200	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:10:06:917
R\$ 1,1000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:14:58:467

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 1,3300.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 10 - Grupo 1 - Molha-Dedos****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	19	R\$ 4,5000	R\$ 85,5000	21/11/2022 23:31:30
	Marca: WALEU						
	Fabricante: WALEU						

Modelo / Versão: WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molha dedos (pasta) glicerinado 12 g, formato aproximado: 7cm Ø não tóxico. Marca referência: Faber Castell ou similar ou de melhor qualidade**Porte da empresa:** ME/EPP

23.303.444/0001-00 BENEDES SOARES BATISTA Sim Sim 19 R\$ 5,2200 R\$ 99,1800 22/11/2022 08:39:55

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Tampa: Plástico , Tamanho: Único , Material Carga: Creme Atóxico , Validade Carga: 2 Anos**Porte da empresa:** ME/EPP

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sim Sim 19 R\$ 10,0000 R\$ 190,0000 21/11/2022 11:49:52

Marca: FIX PAPER**Fabricante:** FIX PAPER**Modelo / Versão:** FIX PAPER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 5,2200	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 4,5000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 2,5200	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:09:42:427
R\$ 4,6200	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:09:59:693
R\$ 3,5000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:14:54:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 2,5200.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 11 - Grupo 1 - Ficha Pautada****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	7	R\$ 12,9000	R\$ 90,3000	21/11/2022 23:31:30
	Marca: SD						
	Fabricante: SD						

Modelo / Versão: SD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ficha pautada nº1 (3 x 5 formatos, 126 mm x 75 mm) bloco com 100 folhas, gramatura mínima 150g/m2. Marca referência, Tilibra ou similar ou de melhor qualidade.**Porte da empresa:** ME/EPP

23.303.444/0001-00 BENEDES SOARES BATISTA Sim Sim 7 R\$ 15,9900 R\$ 111,9300 22/11/2022 08:39:55

Marca: SÃO DOMINGOS**Fabricante:** SÃO DOMINGOS**Modelo / Versão:** 30MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ficha Pautada Material: Papel Cartolina , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 30 MM, Cor: Branca , Largura: 50 M**Porte da empresa:** ME/EPP

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Sim Sim 7 R\$ 30,0000 R\$ 210,0000 21/11/2022 11:49:52

Marca: SÃO DOMINGOS**Fabricante:** SÃO DOMINGOS**Modelo / Versão:** SÃO DOMINGOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FICHA PAUTADA, MATERIAL PAPEL CARTOLINA, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 30 MM, LARGURA 50 MM, COR BRANCA**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 15,9900	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 12,9000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 13,9900	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:08:17:533
R\$ 9,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:14:43:530
R\$ 29,8400	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:46:333
R\$ 29,6800	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:48:503
R\$ 29,5200	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:52:180
R\$ 29,3600	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:54:007
R\$ 29,2000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:55:960
R\$ 29,0400	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:57:857
R\$ 28,8800	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:59:733
R\$ 28,7200	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:16:01:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 28,7200 e com valor negociado a R\$ 5,3900. Motivo: Abaixou o valor
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 12 - Grupo 1 - Pilha**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	312	R\$ 8,0000	R\$ 2.496,0000	21/11/2022 23:31:30
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA, tamanho AA (pequena), voltagem 1,5v. Embalagem com 2 (duas) unidades. A fabricação das pilhas deverá estar em conformidade com a lei 12.305/2010, além disso, obedecer a resolução CONAMA nº 401/2008. As pilhas deverão ter data de validade superior a 5 (cinco) anos contados a partir da data de homologação do pregão. Marcas referência: Duracell, Panasonic, Rayovac ou similar ou de melhor qualidade. Porte da empresa: ME/EPP						
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	Sim	Sim	312	R\$ 10,8800	R\$ 3.394,5600	22/11/2022 08:39:55
	Marca: PANASSONIC Fabricante: PANASSONIC Modelo / Versão: AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmiio , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina Porte da empresa: ME/EPP						
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	312	R\$ 15,0000	R\$ 4.680,0000	21/11/2022 11:49:52
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA C/2 UNIDADES/NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 10,8800	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 8,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 9,5200	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:08:06:330
R\$ 14,9900	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:09:48:273
R\$ 14,4900	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:14:01:497
R\$ 14,3400	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:14:10:123
R\$ 12,6700	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:14:19:830
R\$ 6,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:14:35:010
R\$ 10,6700	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:14:36:557
R\$ 10,4300	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:12:110
R\$ 9,5700	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:23:093
R\$ 8,5200	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:38:800
R\$ 8,0800	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:50:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 8,0800 e com valor negociado a R\$ 8,0500. Motivo: Abaixou o valor
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 13 - Grupo 1 - Pilha

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA Marca: RAYOVAC Fabricante: RAYOVAC Modelo / Versão: AAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Modelo: Aaa , Tamanho: Palito , Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmiio , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	208	R\$ 0,4400	R\$ 91,5200	22/11/2022 08:39:55
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA ALCALINA, tamanho AAA (palito), voltagem 1,5v. Embalagem com 2 (duas) unidades. A fabricação das pilhas deverá estar em conformidade com a lei 12.305/2010, além disso, obedecer a resolução CONAMA nº 401/2008. As pilhas deverão ter data de validade superior a 5 (cinco) anos contados a partir da data de homologação do pregão. Marcas de referência: Duracell, Panasonic, Rayovac ou similar ou de melhor qualidade. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	208	R\$ 8,5000	R\$ 1.768,0000	21/11/2022 23:31:30
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	208	R\$ 15,0000	R\$ 3.120,0000	21/11/2022 11:49:52

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 8,5000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 0,4400	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 4,6300	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:09:46:303
R\$ 6,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:14:18:310

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	22/11/2022 14:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 4,6300.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 14 - Grupo 1 - Bateria não recarregável

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 18,9000	R\$ 283,5000	21/11/2022 23:31:30
	Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 9v: Embalagem com 1 (uma) unidades. A fabricação da terias deverá estar em conformidade com a lei 12.305/2010, além disso, obedecer a resolução CONAMA nº 401/2008. A bateria deve ter data de validade superior a 5 (cinco) anos contados a partir da data de homologação do pregão. Marcas de referência: Duracell, Panasonic, Rayovac ou similar ou de melhor qualidade. Porte da empresa: ME/EPP						
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	Sim	Sim	15	R\$ 19,5500	R\$ 293,2500	22/11/2022 08:39:55
	Marca: RAYOVAC Fabricante: RAYOVAC Modelo / Versão: 9V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria Não Recarregável Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmiio , Tensão Nominal: 9 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina Porte da empresa: ME/EPP						
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 25,0000	R\$ 375,0000	21/11/2022 11:49:52
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo / Versão: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 9 V Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 19,5500	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 18,9000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 18,8000	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:07:53:593
R\$ 15,9000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:14:08:413
R\$ 14,2600	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:31:337

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 14,2600.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 15 - Grupo 1 - Tesoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 12,9000	R\$ 516,0000	21/11/2022 23:31:30
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura de 8", para uso geral, lamina em aço inox, com cabo de polipropileno preto, marca referência: Mundial, BRW, Tramontina. - O processo de fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 14001. Marca referência: Tramontina, Mundial ou similar ou de melhor qualidade. Porte da empresa: ME/EPP						
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 20,0000	R\$ 800,0000	21/11/2022 11:49:52
	Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA ANGULADA 10° C/ CERCA DE 8 CM Porte da empresa: ME/EPP						
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	Sim	Sim	40	R\$ 25,9900	R\$ 1.039,6000	22/11/2022 08:39:55
	Marca: MUNDIAL Fabricante: MONDIAL Modelo / Versão: 20 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: Cerca De 20 CM, Características Adicionais: Lâmina Angulada 10° C/ Cerca De 8 Cm Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,9900	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 20,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 12,9000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 22,6500	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:09:35:717
R\$ 8,9000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:14:00:620
R\$ 19,3800	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:14:45:180
R\$ 18,9100	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:14:55:407
R\$ 18,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:14:59:943

R\$ 17,3000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:03:473
R\$ 15,4000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:10:177
R\$ 14,4600	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:20:970
R\$ 11,0400	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:15:44:450

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:32:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 11,0400.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 16 - Grupo 2 - Fita adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 14,9000	R\$ 1.043,0000	21/11/2022 23:31:30
	Marca: EUROCELL Fabricante: EUROCELL Modelo / Versão: EUROCELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe adesiva, aplicação multiuso, tipo monofásico, rolo de 50 mm x 50m de comprimento. Com validade mínima de 12 meses. A fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 14001.Marca referência; 3M, Wilton ou similar ou de melhor qualidade Porte da empresa: ME/EPP						
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	Sim	Sim	70	R\$ 17,7700	R\$ 1.243,9000	22/11/2022 08:39:55
	Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Crepe , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Tipo: Monoface , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP						
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 25,0000	R\$ 1.750,0000	21/11/2022 11:49:48
	Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: NASTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 17,7700	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 14,9000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:34:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 25,0000.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 17 - Grupo 2 - Adesivo Uso Geral

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA Marca: SUPER BONDER Fabricante: SUPER BONDER Modelo / Versão: 24 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo Uso Geral Material: Resina E Endurecedor , Aplicação: Metal/Madeira/Borracha/Fibras/Plásticos/Cerâmica , Características Adicionais: Secagem Rápida - 10 Min , Peso: 24 G, Composição: Resina Epóxi E Poliaminoamidas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 14,4400	R\$ 433,2000	22/11/2022 08:39:55
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: TEKBOND Fabricante: TEKBOND Modelo / Versão: TEKBOND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO USO GERAL, MATERIAL RESINA E ENDURECEDOR, APLICAÇÃO METAL/MADEIRA/BORRACHA/FIBRAS/PLÁSTICOS/CERÂMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA-10 MIN, PESO 24 G, COMPOSIÇÃO RESINA EPÓXI E POLIAMINOAMIDAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	21/11/2022 11:49:48
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI Marca: TEKBOND Fabricante: TEKBOND Modelo / Versão: TEKBOND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo instantânea universal embalagem de 5 gramas, uso madeira, metais, plásticos, borracha e couro. Incolor com bico antientupimento. O produto deve estar em conformidade com ABNT-NBR 14725. Marca referência Loctite Super Bonder ou similar ou de melhor qualidade Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 16,9000	R\$ 507,0000	21/11/2022 23:31:30

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,9000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 15,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 14,4400	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 13,9000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:36:11:510

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:34:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e com valor negociado a R\$ 9,7900. Motivo: Aceitou reduzir o valor
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 18 - Grupo 2 - Fita Adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 15,0000	R\$ 45.000,0000	21/11/2022 11:49:48
	Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: NASTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO DE CELULOSE, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFURADA NAS LATERAIS, BITOLA DAPELÍCULA 35MM Porte da empresa: ME/EPP						
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	Sim	Sim	3.000	R\$ 17,7700	R\$ 53.310,0000	22/11/2022 08:39:55
	Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 35 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Acetato De Celulose , Comprimento: 30 M, Tipo: Transparente , Largura: 24 MM, Características Adicionais: Perfurada Nas Laterais, Bitola Da Película 35mm Porte da empresa: ME/EPP						
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 22,9000	R\$ 68.700,0000	21/11/2022 23:31:30
	Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva, tipo Durex, em rolo de dimensões 19mm x 20m e tubete de 2,5 cm (pequeno); composição: Dorso de filme polipropileno biorientado e com adesivo acrílico à base de água, espessura do filme: 28 micras, espessura total: 0,38 mm. Marca do fabricante gravada no corpo do produto. Referência: 3M ou similar ou de melhor qualidade 3M Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,9000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 17,7700	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 15,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 19,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:36:37:563
R\$ 18,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:36:46:660
R\$ 14,9000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:36:55:167
R\$ 13,6500	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:36:56:083

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:34:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 13,6500 e com valor negociado a R\$ 12,9000. Motivo: Aceitou reduzir o valor
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 19 - Grupo 2 - Fita Adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI Marca: EUROCELL Fabricante: EUROCELL Modelo / Versão: EUROCELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva reforçado de alta resistência multiuso, cor cinza ou prata, com 45 mm, no mínimo, de largura por 25 m, no mínimo, de comprimento. A fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 14001.Marca referência; 3M, Wilton ou similar ou de melhor qualidade Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 48,0000	R\$ 960,0000	21/11/2022 23:31:30
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO E TECIDO LAMINADO DE ALGODÃO, TIPO SILVER TAPE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR CINZA, APLICAÇÃO MULTIUSO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 60,0000	R\$ 1.200,0000	21/11/2022 11:49:48
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 48 M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polietileno E Tecido Laminado De Algodão , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Cinza , Tipo: Silver Tape , Largura: 48 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 72,2200	R\$ 1.444,4000	22/11/2022 08:39:55

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 72,2200	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 60,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 48,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 30,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:35:56:263

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:34:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 60,0000 e com valor negociado a R\$ 39,8000. Motivo: Aceitou reduzir o valor
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 20 - Grupo 2 - Fita adesiva embalagem

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 6,0000	R\$ 780,0000	21/11/2022 23:31:30
Marca: FLAXflax Fabricante: flax Modelo / Versão: FLAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva para empacotamento 45mm x 45m, de polipropileno biorientado, e adesivo acrílico à base de água, A fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 14001. Marcar referência: 3M ou similar ou de melhor qualidade Porte da empresa: ME/EPP							
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	Sim	Sim	130	R\$ 10,1100	R\$ 1.314,3000	22/11/2022 08:39:55
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 50 M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Embalagem Material: Polipropileno , Aplicação: Empacotamento Em Geral , Comprimento: 50 M, Largura: 50 MM, Características Adicionais: Transparente Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 20,0000	R\$ 2.600,0000	21/11/2022 11:49:48
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo / Versão: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 50 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 10,1100	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 6,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 4,9000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:35:50:987

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	22/11/2022 14:34:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e com valor negociado a R\$ 11,2000. Motivo: Aceitou reduzir o valor
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 21 - Grupo 2 - Fita isolante elétrica adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 6,0000	R\$ 180,0000	21/11/2022 23:31:30
Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: ADELBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita isolante 19mm x 20m, Classe A aprovada e certificada pela norma de fitas isolantes de PVC ABNT NBR NM 60454-3-1-5, espessura 0,19mm, medidas 19mm X 20m, classe de temperatura, no mínimo, 100°C, antichama, isolamento de fios e cabos elétricos até 750V. A fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 14001. Referência 3M +33 similares ou melhor qualidade. Porte da empresa: ME/EPP							
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 20,0000	R\$ 600,0000	21/11/2022 11:49:48
Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: NASTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO FILME DE PVC, LARGURA NOMINAL 19 MM, ESPESSURA NOMINAL 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 20 M, COR PRETA Porte da empresa: ME/EPP							
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	Sim	Sim	30	R\$ 28,8800	R\$ 866,4000	22/11/2022 08:39:55
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 19 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc , Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,19 MM, Cor: Preta , Comprimento Nominal: 20 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 28,8800	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 20,0000	27.307.079/0001-54	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 6,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:34:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
Habilitação de	22/11/2022	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

fornecedor

14:39:26

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 22 - Grupo 3 - Refil

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	Sim	Sim	20	R\$ 67,7700	R\$ 1.355,4000	22/11/2022 08:39:55
<p>Marca: AGUALAR Fabricante: AGUALAR Modelo / Versão: AP200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil Material: Carvão Ativado E Prata Coloidal , Aplicação: Filtro Aqualar Ap-230pe Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 78,0000	R\$ 1.560,0000	21/11/2022 23:31:30
<p>Marca: PLAMETA ÁGUA Fabricante: PLAMETA ÁGUA Modelo / Versão: PLAMETA ÁGUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil para filtro Aqualar AP 200PE. Pressão estática mínima no ponto de instalação: 20 kPa (2 metros de coluna de água) - Pressão estática máxima no ponto de instalação: 700 kPa (70 metros de coluna de água). A fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 14001. Marca referência: 3M ou similar ou de melhor qualidade Porte da empresa: ME/EPP</p>							
24.090.700/0001-82	DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 79,0000	R\$ 1.580,0000	22/11/2022 00:43:17
<p>Marca: WFS Fabricante: WFS Modelo / Versão: CB 5" CR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL, MATERIAL CARVÃO ATIVADO E PRATA COLOIDAL, APLICAÇÃO FILTRO AQUALAR AP- 230PE Porte da empresa: ME/EPP</p>							
46.411.961/0001-90	PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 80,0000	R\$ 1.600,0000	22/11/2022 08:56:11
<p>Marca: HIDROFILTROS Fabricante: HIDROFILTROS Modelo / Versão: HF-200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil para filtro Aqualar AP 200PE. Pressão estática mínima no ponto de instalação: 20 kPa (2 metros de coluna de água) - Pressão estática máxima no ponto de instalação: 700 kPa. A fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 14001 Porte da empresa: ME/EPP</p>							
34.777.255/0001-87	LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	21/11/2022 09:08:58
<p>Marca: Policarbon Fabricante: Policarbon Modelo / Versão: AP 200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil para filtro Aqualar AP 200PE. Pressão estática mínima no ponto de instalação: 20 kPa(2 metros de coluna de água) - Pressão estáticamáxima no ponto de instalação: 700 kPa (70 metros de coluna de água). A fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 14001. Marca referência: 3Mou similar ou de melhor qualidade. Marca / Fabricante / Modelo: Policarbon / AP 200. Porte da empresa: ME/EPP</p>							

45.822.564/0001-48 MENDELI BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA Sim Sim 20 R\$ 200,0000 R\$ 4.000,0000 04/11/2022 15:18:48

Marca: POLICARBON

Fabricante: POLICARBON

Modelo / Versão: AQUAFLOW 200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Refil para filtro Aqualar AP 200PE. Pressão estática mínima no ponto de instalação: 20 kPa (2 metros de coluna de água) - Pressão estática máxima no ponto de instalação: 700 kPa (70 metros de coluna de água). A fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 14001. Marca referência: 3M ou similar ou de melhor qualidade."

Porte da empresa: ME/EPP

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Sim Sim 20 R\$ 6.000,0000 R\$ 120.000,0000 22/11/2022 08:29:39

Marca: aquapplus

Fabricante: aquapplus

Modelo / Versão: aquapplus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil para filtro Aqualar AP 200PE. Pressão estática mínima no ponto de instalação: 20 kPa (2 metros de coluna de água) - Pressão estática máxima no ponto de instalação: 700 kPa (70 metros de coluna de água). A fabricação do produto deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR ISO 14001. Marca referência: 3M ou similar ou de melhor qualidade.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.000,0000	10.942.831/0001-36	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 200,0000	45.822.564/0001-48	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 100,0000	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 80,0000	46.411.961/0001-90	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 79,0000	24.090.700/0001-82	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 78,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 67,7700	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 80,0000	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:32:48:963
R\$ 60,0000	45.822.564/0001-48	22/11/2022 09:37:21:067
R\$ 48,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:37:42:673
R\$ 52,0000	46.411.961/0001-90	22/11/2022 09:43:49:553
R\$ 78,3000	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:44:58:343
R\$ 66,0000	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:45:54:393
R\$ 63,7400	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:46:34:807
R\$ 45,0000	24.090.700/0001-82	22/11/2022 09:53:08:787
R\$ 46,3000	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:53:47:420
R\$ 29,0000	46.411.961/0001-90	22/11/2022 09:53:48:607

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:38:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 29,0000.
Habilitação de	22/11/2022	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90

fornecedor

14:39:26

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.**Item: 23 - Grupo 3 - Refil****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.090.700/0001-82	DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI Marca: WFS Fabricante: WFS Modelo / Versão: WFS 027 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFIL, MATERIAL CARVÃO ATIVADO, APLICAÇÃO PURIFICADOR DE ÁGUA IBBL 4001, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM EFICIÊNCIA BACTEROLÓGICA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 52,0000	R\$ 2.600,0000	22/11/2022 00:43:17
46.411.961/0001-90	PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA Marca: ACQUABIOS Fabricante: ACQUABIOS Modelo / Versão: ABZ+7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil para filtro CZ+7, com 7 etapas de purificação, para reter as impurezas da água como barro, ferrugem, sedimentos, redução do cloro, eliminação de sabores, odores e bactérias, com eficiência bacteriológica e ação bacteriostática que controla a proliferação de bactérias Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,0000	22/11/2022 08:56:11
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA Marca: CZ+7 Fabricante: CZ+7 Modelo / Versão: IBBL 4001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil Material: Carvão Ativado , Aplicação: Purificador De Água Ibbi 4001 , Características Adicionais: Com Eficiência Bacteriológica Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 88,8800	R\$ 4.444,0000	22/11/2022 08:39:55
34.777.255/0001-87	LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI Marca: Policarbon Fabricante: Policarbon Modelo / Versão: IBBL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil para filtro CZ+7, com 7 etapas de purificação, para reter as impurezas da água como barro, ferrugem, sedimentos, redução do cloro, eliminação de sabores, odores e bactérias, com eficiência bacteriológica e ação bacteriostática que controla a proliferação de bactérias. Marca referência IBBL CZ+7 similarou de melhor qualidade. Marca / Fabricante / Modelo: Policarbon / IBBL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	21/11/2022 09:08:58
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI Marca: IBBL Fabricante: IBBL Modelo / Versão: IBBL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil para filtro CZ+7, com 7 etapas de purificação, para reter as impurezas da água como barro, ferrugem, sedimentos, redução do cloro, eliminação de sabores, odores e bactérias, com eficiência bacteriológica e ação bacteriostática que controla a proliferação de	Sim	Sim	50	R\$ 140,0000	R\$ 7.000,0000	21/11/2022 23:31:30

bactérias. Marca referência IBBL CZ+7 similar ou de melhor qualidade

Porte da empresa: ME/EPP

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 200,0000	R\$ 10.000,0000	22/11/2022 08:29:39
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: ibbl**Fabricante:** ibbl**Modelo / Versão:** ibbl**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil para filtro CZ+7, com 7 etapas de purificação, para reter as impurezas da água como barro, ferrugem, sedimentos, redução do cloro, eliminação de sabores, odores e bactérias, com eficiência bacteriológica e ação bacteriostática que controla a proliferação de bactérias. Marca referência IBBL CZ+7 similar ou de melhor qualidade.**Porte da empresa:** ME/EPP

45.822.564/0001-48	MENDELI BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 300,0000	R\$ 15.000,0000	04/11/2022 15:18:48
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: HIDROFILTROS**Fabricante:** HIDROFILTROS**Modelo / Versão:** HF+7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Refil para filtro CZ+7, com 7 etapas de purificação, para reter as impurezas da água como barro, ferrugem, sedimentos, redução do cloro, eliminação de sabores, odores e bactérias, com eficiência bacteriológica e ação bacteriostática que controla a proliferação de bactérias. Marca referência IBBL CZ+7 similar ou de melhor qualidade."**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	45.822.564/0001-48	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 200,0000	10.942.831/0001-36	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 140,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 100,0000	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 88,8800	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 80,0000	46.411.961/0001-90	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 52,0000	24.090.700/0001-82	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 84,0000	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:33:13:923
R\$ 70,0000	45.822.564/0001-48	22/11/2022 09:37:25:133
R\$ 75,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:37:38:133
R\$ 82,0000	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:45:13:640
R\$ 69,0000	46.411.961/0001-90	22/11/2022 09:45:15:020
R\$ 68,0000	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:46:13:643
R\$ 66,1200	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:46:34:977
R\$ 45,0000	24.090.700/0001-82	22/11/2022 09:53:17:220
R\$ 50,0000	46.411.961/0001-90	22/11/2022 09:54:03:983
R\$ 52,6000	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:54:05:467

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90, pelo

Habilitação de fornecedor 14:38:14 melhor lance de R\$ 50,0000.
 22/11/2022 14:39:26 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 24 - Grupo 3 - Fita Veda Rosca

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.090.700/0001-82	DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: 18X50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	80	R\$ 9,5000	R\$ 760,0000	22/11/2022 00:43:17
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI Marca: POLIFIX Fabricante: POLIFIX Modelo / Versão: POLIFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita veda rosca 18mm x 50 m para uso em juntas roscáveis de PVC ou metal. Referência Tigre similar ou de melhor qualidade Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	80	R\$ 10,0000	R\$ 800,0000	21/11/2022 23:31:30
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA Marca: VONER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: 50M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 50 M, Largura: 18 M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	80	R\$ 10,9900	R\$ 879,2000	22/11/2022 08:39:55
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Marca: Noah Fabricante: Noah Modelo / Versão: NBR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita veda rosca 18mm x 50 m para uso em juntas roscáveis de PVC ou metal. Referência Tigre similar ou de melhor qualidade Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	80	R\$ 20,0000	R\$ 1.600,0000	22/11/2022 08:29:39
46.411.961/0001-90	PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo / Versão: 18mm x 50 m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita veda rosca 18mm x 50 m para uso em juntas roscáveis de PVC ou metal Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	80	R\$ 20,0000	R\$ 1.600,0000	22/11/2022 08:56:11

45.822.564/0001-48 MENDELI BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA Sim Sim 80 R\$ 50,0000 R\$ 4.000,0000 04/11/2022 15:18:48

Marca: TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo / Versão:** TIGRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita veda rosca 18mm x 50 m para uso em juntas roscáveis de PVC ou metal. Referência Tigre similar ou de melhor qualidade**Porte da empresa:** ME/EPP

34.777.255/0001-87 LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI Sim Sim 80 R\$ 100,0000 R\$ 8.000,0000 21/11/2022 09:08:58

Marca: Kala**Fabricante:** Kala**Modelo / Versão:** 50 m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita veda rosca 18mm x 50 m para uso em juntas roscáveis de PVC ou metal. Referência Tigre similar ou de melhor qualidade. Marca / Fabricante / Modelo: Kala / 50 m.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 50,0000	45.822.564/0001-48	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 20,0000	10.942.831/0001-36	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 20,0000	46.411.961/0001-90	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 10,9900	23.303.444/0001-00	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 10,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 9,5000	24.090.700/0001-82	22/11/2022 09:00:08:597
R\$ 84,0000	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:33:00:583
R\$ 12,0000	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:33:27:920
R\$ 9,0000	45.822.564/0001-48	22/11/2022 09:37:31:103
R\$ 6,0000	27.039.914/0001-12	22/11/2022 09:37:32:637
R\$ 9,3000	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:45:37:827
R\$ 8,9900	46.411.961/0001-90	22/11/2022 09:45:53:450
R\$ 9,1700	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:46:34:950
R\$ 9,4000	24.090.700/0001-82	22/11/2022 09:53:27:393
R\$ 8,1000	34.777.255/0001-87	22/11/2022 09:54:20:553

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	22/11/2022 14:38:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 8,9900.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 10.481,9000	21/11/2022 23:31:30
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	Sim	Sim	-	R\$ 12.117,5700	22/11/2022 08:39:55
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 26.730,0000	21/11/2022 11:49:52

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	22/11/2022 09:03:11	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	22/11/2022 09:05:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	22/11/2022 09:25:58	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	22/11/2022 09:25:58	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 7.792,1200 e R\$ 10.868,8100.
Encerramento	22/11/2022 09:30:59	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	22/11/2022 09:30:59	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/11/2022 10:13:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/11/2022 11:00:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 51.600,0000	21/11/2022 11:49:48
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	Sim	Sim	-	R\$ 58.612,2000	22/11/2022 08:39:55
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 72.170,0000	21/11/2022 23:31:30

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Encerramento análise de propostas	22/11/2022 09:03:46	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	22/11/2022 09:31:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	22/11/2022 09:52:16	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	22/11/2022 09:52:16	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 47.550,0000 e R\$ 58.612,2000.
Encerramento	22/11/2022 09:57:17	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	22/11/2022 09:57:17	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/11/2022 11:33:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/11/2022 11:58:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
24.090.700/0001-82	DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 4.940,0000	22/11/2022 00:43:17
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	Sim	Sim	-	R\$ 6.678,6000	22/11/2022 08:39:55
46.411.961/0001-90	PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 7.200,0000	22/11/2022 08:56:11
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 9.360,0000	21/11/2022 23:31:30
34.777.255/0001-87	LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 15.000,0000	21/11/2022 09:08:58
45.822.564/0001-48	MENDELI BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 23.000,0000	04/11/2022 15:18:48
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 131.600,0000	22/11/2022 08:29:39

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	22/11/2022 09:03:24	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	22/11/2022	Item aberto para lances.

	09:31:20	
Encerramento etapa aberta	22/11/2022 09:52:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	22/11/2022 09:52:30	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 4.940,0000 e R\$ 5.420,0000.
Encerramento	22/11/2022 09:57:31	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	22/11/2022 09:57:31	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/11/2022 10:08:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/11/2022 10:17:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/11/2022 10:28:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/11/2022 10:42:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/11/2022 11:11:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/11/2022 11:11:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/11/2022 11:14:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90.
Habilitação de fornecedor	22/11/2022 14:39:26	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA - CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	22/11/2022 09:00:09	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	22/11/2022 09:05:10	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	22/11/2022 09:05:12	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/11/2022 09:25:58	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7.792,1200 e R\$ 10.868,8100 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:30:58 do dia 22/11/2022.
Sistema	22/11/2022 09:30:59	A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	22/11/2022 09:30:59	O item G1 está encerrado.
Sistema	22/11/2022 09:31:15	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/11/2022 09:31:20	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	22/11/2022 09:52:16	A etapa fechada foi iniciada para o item G2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 47.550,0000 e R\$ 58.612,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:57:16 do dia 22/11/2022.

Sistema	22/11/2022 09:52:30	A etapa fechada foi iniciada para o item G3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.940,0000 e R\$ 5.420,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:57:30 do dia 22/11/2022.
Sistema	22/11/2022 09:57:17	A etapa fechada do item G2 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	22/11/2022 09:57:17	O item G2 está encerrado.
Sistema	22/11/2022 09:57:31	A etapa fechada do item G3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3.902,0000, R\$ 3.799,2000 e R\$ 4.204,0000.
Sistema	22/11/2022 09:57:31	O item G3 está encerrado.
Sistema	22/11/2022 10:01:16	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	22/11/2022 10:06:02	Bom dia
Pregoeiro	22/11/2022 10:08:23	Para PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA - Sr. Licitante - G3, por favor, envie sua proposta de preço ajustada aos seus últimos lances.
Sistema	22/11/2022 10:08:49	Senhor fornecedor PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Pregoeiro	22/11/2022 10:12:49	Para LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sr. Licitante - G1, solicito que envie proposta de preços ajustada. Informo que o valor do seu lance para o item 11 (Ficha Pautada) está acima do que estimado pela Finep. O valor unitário estimado pela Finep foi de R\$ 5,39. É possível reduzir o valor unitário para este item?
Sistema	22/11/2022 10:13:02	Senhor fornecedor LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	22/11/2022 10:14:51	Para LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - O seu lance para o item 12 também está acima do valor unitário estimado pela Finep. O valor estimado foi de R\$ 8,05
Sistema	22/11/2022 10:17:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90, enviou o anexo para o grupo G3.
27.307.079/0001-54	22/11/2022 10:17:57	Conseguimos readequar os valores dos itens 11 e 12 para o valor de referência.
Pregoeiro	22/11/2022 10:19:45	Para LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Que bom! Peço só que me envie a proposta readequada
27.307.079/0001-54	22/11/2022 10:21:02	Ok!
Pregoeiro	22/11/2022 10:28:21	Para PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA - Sr. Licitante - G3. Obrigado. A planilha está correta. Peço enviar os documentos de habilitação técnica e jurídica.
Sistema	22/11/2022 10:28:31	Senhor fornecedor PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
46.411.961/0001-90	22/11/2022 10:34:48	Bom dia sr pregoeiro, vamos mandar os documentos de habilitação
Sistema	22/11/2022 10:42:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90, enviou o anexo para o grupo G3.
Sistema	22/11/2022 11:00:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	22/11/2022 11:10:46	Para PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA - Sr. Licitante - G3, faltou só a carteira de identidade do Sr. Jobson Prado
Sistema	22/11/2022 11:11:02	Senhor fornecedor PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	22/11/2022 11:11:07	Senhor fornecedor PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	22/11/2022 11:14:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 46.411.961/0001-90, enviou o anexo para o grupo G3.
Pregoeiro	22/11/2022 11:25:57	Para PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA - Sr. Licitante - G3, informo que sua proposta foi aceita e está habilitado
Pregoeiro	22/11/2022 11:26:28	Para LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sr. Licitante - G1, informo que a sua proposta foi aceita

27.307.079/0001-54	22/11/2022 11:27:30	Ok!
Pregoeiro	22/11/2022 11:33:10	Para LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Peço enviar para o Grupo 2 planilha adequada. Informo que os seus lances estão acima para os itens 17, 18, 19 e 20. Os valores unitários estimados da Finep são 9,79; 12,9; 39,8 e 11,2, respectivamente
Sistema	22/11/2022 11:33:25	Senhor fornecedor LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	22/11/2022 11:58:02	Para LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - O Sr. consegue reduzir os preços para o Grupo 2?
Sistema	22/11/2022 11:58:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.307.079/0001-54, enviou o anexo para o grupo G2.
27.307.079/0001-54	22/11/2022 11:59:28	Conseguimos sim, inclusive já foram atualizados na proposta que acabamos de os enviar.
Pregoeiro	22/11/2022 12:23:12	Srs. Licitantes suspendo a sessão para almoço e análise da documentação de habilitação da empresa LG Comercio e Serviços Eireli, com retorno da sessão às 14:30 de hoje
Pregoeiro	22/11/2022 14:30:10	Boa tarde
Pregoeiro	22/11/2022 14:39:18	Para LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sr. Licitante G1 e G2, informo que a sua proposta foi aceita e encontra-se habilitado
Sistema	22/11/2022 14:39:28	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	22/11/2022 14:39:48	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 22/11/2022 às 15:00:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	17/11/2022 16:48:44	
Abertura da sessão pública	22/11/2022 09:00:09	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	22/11/2022 09:05:10	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	22/11/2022 10:01:16	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	22/11/2022 14:39:28	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	22/11/2022 14:39:48	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 22/11/2022 às 15:00:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:02 horas do dia 22 de novembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

PAULO ROBERTO MACIEL DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

MICHELLY DE SOUZA FERRAZ
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

